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Gevinster ved indkøb af kopi og print

EUC Sjælland har hidtil leaset sine kopi- og printmaskiner, men da 

kontrakterne udløber i 2007, valgte de selv at købe nye kontorma-

skiner ind via SKI’s rammeaftale. Rådgivningsfirmaet Indkøbsrin-

gen (IKR) hjalp med at lave et miniudbud under den eksisterende 

rammeaftale »Printere, kopi- og multifunktionsmaskiner.« 

	 »Vi valgte at få rådgivningsfirmaet Indkøbsringen til at hjælpe 

os med behovsafdækningen, fordi det er svært at finde ressour-

cerne til det hos os. De har erfaringen, og så er det lettere at få 

resultatet igennem hos medarbejderne, når det er et eksternt 

firma, der har hjulpet,« fortæller Tina Briting fra EUC Sjælland. 

	 En medarbejder fra EUC Sjælland og rådgivningsfirmaet IKR 

gik ud på de enkelte lokationer og undersøgte, hvor der er behov 

for maskiner, hvor mange kopier bliver der taget, og om der er 

behov for ekstraudstyr som fx huller og sortering.

	 Resultatet af behovsundersøgelsen viste overordnet, at man 

ikke længere behøvede 45 maskiner, men kunne nøjes med 33. 

Lærere og elever skulle have mulighed for at printe i farver, og 

kvaliteten af kopi og print skulle forbedres væsentligt. 

Miniudbud – en simplere procedure
EUC Sjælland valgte at gå i miniudbud med kopi- og printmaski-

nerne på SKI-aftalen »Printere, kopi og multifunktionsmakiner.« 

Men hvorfor overhovedet vælge et miniudbud?

	 »Det er en simplere procedure end et EU-udbud, som vi ellers 

er forpligtede til at gennemføre. Vi kan præcisere de maskiner, 

vi vil have et tilbud på, så de passer til vores behov. Og leveran-

dørerne får et fast udbud at forholde sig til – det giver nogle væ-

sentlige bedre priser end dem, der er på SKI-aftalen,« fortæller 

Tina Briting. 

	 Processen med at gennemføre dette års miniudbud varede 

i alt fem uger fra IKR sendte kravsspecifikationen. I den tid fik 

leverandørerne mulig for at stille spørgsmål til materialet og ud-

arbejde deres tilbud. Hele processen inklusiv behovsafklaringen 

varede ca. fem måneder.  

Stor indkøbsgevinst
EUC Sjælland vægtede både kvalitet, pris og miljøvenlighed, da 

de skulle vælge kopi- og printmaskiner. De skønner, at de har 

sparet ca. 500.000 kr. eller 25–30 procent i udgifter i 2008 i 

forhold til 2007. Det er også nødvendigt, da EUC Sjælland er 

blevet beskåret i taxametertilskud af Undervisningsministeriet, 

fordi de hele tiden skal effektivisere deres indkøb.

 

Erhvervsskolen EUC Sjælland lavede et miniudbud på kopi- og printmaskiner via SKI’s rammeaftale 
og sparede masser af penge. 


